donationem istam contradicere uoluerimus, nullus ex nostris licentiam habeat fa-

ciendi, sed omni in tempore firmum permaneat donum nostrum in ipso sancto loco.

Quam uero cartulam donationis, atque concessionis ego landemarius notarius ro-

gatus et petitus a suprascripta donatrice, scripsi, et testes ab ipsa rogati supter signa

sanctae crucis fecerunt. Actum spoleti in palatio, mense et indictione supra scripta
^

feliciter. Signum ^ manus Bonae donatricis. Signum ^ manus octerami dona-

toris et concessoris. Signum ^ manus fulcoaldi filii eiusdem consentientis. Si-

gnum ^ manus rabennonis comitis testis. Signum ^ manus ansualdi comitis te-

stis. Signum ^ manus teutprandi comitis testis. Signum ^ manus ansefridani

gastaldii testis. Signum <J» manus scaptonis gastaldii testis. Signum ^ raciperti de

camerino testis. Signum ^ manus romualdi similiter de camerino testis. Signum ^
manus furonis consentientis.
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XXV]

.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. TEMPORIBUS DOMNI Lu-

ponis gloriosi et summi ducis gentis langobardorum , anno ducatus eius in

dei nomine v., sed et uiri magnifici taciperti gastaldii ciuitatis reatinae, mense

iulii, per indictionem ij. Illa sunt semper donationis iure firmissima quae

piena et spontanea uoluntate conferuntur. Et ideo ego isemundus et teudemundus

germani, prò mercede et redemptione animarum nostrarum, donamus atque con-

cedimus in monasterio sanctae dei genitricis mariae, et tibi, uenerabilis fulcoalde

abbas, medietatem de casale nostro, qui nominatur ad centum, uel alinianus, ve!

ad (i) blica qui regitur per colonos nostros, hoc est caluentiolum

et filios leuccionis, quem cum lupulo colono public .... ipso gualdo ad sanctum

iacinthum possidere uisi sunt, ut angariam et census, quantum de ipso medio casale

pertinet ad rationem, in omnibus ad monasterium facere debeant. Ita ergo, ut

ab hac die firmum et stabile sit donum nostrum in ipso sancto monasterio, et a

nullo haeredum nostrorum aliquando contradicatur. Vnde, prò perpetua firmitate

ipsius uenerabilis loci, gaudipertum notarium scribendum postulauimus, et testibus

a nobis rogatis obtulimus
,
qui supter signa sanctae crucis fecerunt. Actum in reate

mense et indictione suprascripta. Signum ^ manus hisemundi donatoris. Si-

gnum <^ manus teudemundi donatoris. Signum ^ adualdi sculdahis testis. Si-

gnum ^ manus magnoastri testis. Signum ^ goderadi testis.

DoCrMENTO 21.

An. 749.

I?cmondo e Tende-
mondo fratelli donano
al Monastero la metà
del casale Aliiiiano.

XXVI].

DUAI, IN DEI NOMINE, Ex iussìonc piissimi ac sublimis domni mei luponis

gloriosi ducis, directus fuissem ego iuuenalis in reatem prò causa sanctae

dei genitricis semperque uirginis mariae, et propter casales illos quos

se audolphus et audualdus in gualdo ad sanctum iacinthum asserebant

habere, et per insarenem missum domini regis, et andreatem notarium domni no-

stri luponis gloriosi ducis, nec non et per tacipertum gastaldium, et ansualdum

sculdhais, uel plures homines iudicatum fuit ad partem audolfi et adualdi, cum
teudepertus scario et martinianus actionarius de ipsis casalibus praeberent sacra-

mentum, et dicerent ad dei euangelia: quia nos testes sumus, quod audolfus et

adualdus ipsos casales in ipso gualdo donassent. Sed dum ipsum sacramentum

uenissent ad faciendum, dixerunt praedicti teudepertus scario et martinianus: quia

non iuramus prò casalibus istis , nec scimus si ipsi prò seruitio suo in donum acce-

perunt. Et dum uidissemus nos iuuenalis una cum taciperto gastaldio praedictae

ciuitatis reatinae, quod non fuissent ausi iurare ipsi testes sicut per insarenem iu-

dicatum est, qui est missus domni regis, renuntiauimus audolfo et adualdo ut ab

ipsis casalibus sint taciti et quieti , et ipsos casales pertinere monasterio. Quod fac-

tum est et finitum est mense iulii, per indictionem ij. Et in praesentia hise-

mundi, et teudemundi, et magni, citei, goderisini, anoni actionarii, et tianoni, et

anualdi, uel plurimis circumstantibus, ab audolfo et adualdo de ipsis casalibus re-

nuntiatum est. Cuius uaero notitiam brevis, ego gudipertus notarius ex dicto iuue-

nalis, seu taciperti gastaldii, scripsi. Actum in reate.

Documento 22.

An. 749.

Giudicato col quale
si atTerma il diritto del

Monastero su due ca-
sali situati nel gualdo
di S. Giacinto contro
le pretese di Audolfo e

Audualdo.

(i) Una cancellatura ha reso illeggibile ciò che tro- prima lacuna doveva leggersi stabla pu. Infatti rimane
vavasi scritto negli spazi che noi diamo punteggiati. Nella ancora qualche traccia delle tre lettere s, b ed /.
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XXVlll.

Documento 23.

An. 749.

Benedetto diacono c

TcnuL-rado fratelli ven-
dono al Monastero la

porzione di Piciareno
colono sitnata in Bu-
siano ed in Ilice.

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHESU CHRiSTi. Temporibus domni
luponis gloriosi et summi ducis gentis langobardorum, anno ducatus eius in

dei nomine y., seu et uiri magnifici taciperti gastaldii ciuitatis reatinae^ mense
nouembris, per indictionem iij. Ideo constat nos benedictum diaconum et

teuderadum germanos uendidisse et uendidimus tradidisse atque tradidimus, tibi

uiro uenerabili fulcoaldo abbati de monasteri© sanctae dei genitricis semperque

uirginis mariae, portiunculam piciareni in busiano et in hilice^ cum casiSj uineis,

terris cultis uel incultis, omnia et in omnibus quantum ipse iam dictus picia-

renus ad suam tenuit manum in integrum^ ad pretium placitum et diffinitum et

in praesenti acceptum^ cauallos duos ualentes solidos quinquaginta^ et tendam
ualentem solidos xx, Quod apud nos habere testamur. Et ipse praedictus picia-

renuSj qui est colonus, si ibidem resedere uoluerit, resedeat in ipso dicto^ et anga-

riam quam nobis fecit faciat. Et si exire uoluerit^ licentiam habeat cum libertate

sua. Portiunculam eius sicut superius diximus^ omnem in monasteri© concedimus

possidendum. Ita ergo, ut ab hac die firma et stabilis sit nostra uenditio, et

neque a nobis, ncque ab uUo haeredum nostrorum, ista uenditio contradicatur.

Vnde prò firmitate ipsius uenerabilis loci, godipertum notarium scribendum postu-

lauimus, et testibus a nobis rogatis optulimus^ qui supter signum sanctae crucis

fecerunt. Actum in reate, mense et indictione suprascripta. Signum ^ manus
benedicti diaconi uenditoris et traditoris. Signum ^ manus teuderadi uenditoris.

Signum ^ manus rimonis fratris eius consentientis. Signum ^ manus guinelapi

sculdahis testis. Signum ^ clarissimi sculdahis testis. Signum <^ manus ali-

fi"edi testis. Signum manus reudemundi testis. Signum «J» aidualdi testis, Si-

gnum ^ manus herniani testis. Signum <5» manus liusperti testis.

Documento 24.

An. 749.

Benedetto diacono e

Teuderado fratelli ven-
dono al Monastero il

casale detto Paterno.
I

XXVlll].

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. TcmporibuS domni lu-

ponis gloriosi et summi ducis gentis langobardorum, anno ducatus eius in

dei nomine v. Seu et uiri magnifici taciperti gastaldii ciuitatis reatinae, mense

nouembris, per indictionem iij. Ideo constat nos benedictum diaconum et

teuderadum germanos uendidisse et uendidimus, tradidisse atque tradidimus, tibi

uiro uenerabili Fulcoaldo abbati de monasterio sanctae dei genitricis semperque

uirginis MARiAE, casalem in sabinis qui nominatur paternus cum casis, uineis,

terris cultis uel incultis, Seu et oliuetum, et uassilecam, et molendinum, omnia

et in omnibus in integrum ad pretium placitum et diffinitum et in praesenti

acceptum, cauallos vi prò solidis Ix et aurum coctum pensans solidos cccxl,

quod apud nos habere testamur. De colonis autem, qui in ipso casale residere

uidentur, dicimus: qui uult residere faciant rationem ad monasterium quomodo

nobis fecerunt. Et si contigerit ut exire uelint, laetula, et georgiolus, candidus, et

bonualdus qui sunt coloni, licentiam habeant exeundi cum rebus mobilibus suis.

Et si lispulus et marus exire uoluerint, exeant cum libertate sua. Res mobiles

eorum remaneant ad monasterium. Ita ergo ut ab hoc die firma et stabilis sit

nostra uenditio in ipso sancto monasterio, et neque a nobis, neque ab ullo here-

dum nostrum, aliquando contradicatur. Vnde prò firmitate ipsius uenerabilis loci,

godipertum notarium scribendum postulauimus, et testibus a nobis rogatis optu-

limus, qui supter signum sanctae crucis fecerunt. Actum in reate, mense et in-

dictione suprascripta, feliciter. Signum <J» manus Benedicti diaconi uenditoris.
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Signum manus teuderadi uenditoris. Signum manus rimonis fratris eius

consentientis. Signum <5» manus guinelapi sculdahis testis. Signum manus

clarissimi sculdahis testis. Signum ^ manus alifredi testis. Signum 4^ manus

teudemundi testis. Signum ^ manus aidualdi testis. Signum ^ manus leuniani

testis. Signum ^ manus liusperti testis.

XXX.

IN
Dei nomine. Dum residerem ego domnus lupo gloriosus et summus dux

gentis langobardorum in Spoleto in palatio^ una cum iudicibus nostris, idcst

gademario^ arechisio diacono, perto stolesaiz, allone sculdahis, camerino gastaldio

de ualua^ immo de reate gastaldio, vel aliis pluribus astantibus. Ibi uene-

runt in praesentia nostra claudianus presbiter et monachus una cum uitulo ger-

mano suOj et nepotibus suis idest ansualdo presbitero, saxoreo, causone, habentibus

cum eo altercationem de substantia sua. At ubi proponebat ipse claudianus pre-

sbiter dicens: Sunt modo anni non minus xxx, ex quo habuimus substantias di-

uisas cum istis fratribus meis, et in portione quae michi uenit in terentiano

aedificaui prò anima mea monasterium sanctae mariae et sancti archangeli mi-

chahelis. Postea dum michi contigisset infirmitas usquequo ad transitum uenirem,

feci per scriptum ut omnes portiones substantiae meae, uel conquisitum quod
habui cum ipso monasterio, post meum decessum reuerterentur omnia in domi-

nium uel potestatem monasterii sanctae mariae in acutiano. Dum hoc factum

estj fecit in me dominus suam pietatem, et reductus sum ad medelam salutis de

ipsa infirmitate. Modo uero, compungente me diuina maiestate, uolo cum omni

ipsa substantia esse seruus sanctae mariae, et in monasterio introire, et regu-